-2-

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р О Т О К О Л
совместного заседания антитеррористической комиссии

Гаврилово-Посадского муниципального района и оперативной группы
_______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
от 13 февраля 2024 года

№ 1
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, секретарь комиссии
	- Н.А. Борисова

	Врио начальника ФКУ ИК-10 УФСИН России по Ивановской области
	- О.Н. Попова

	Главный врач ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»
	- Д.Е. Кашинцев

	Начальник ОНД и ПР УНД и ПР МЧС России по Ивановской области
	- А.А. Коршунов

	Заместитель главы администрации, начальник Управления социальной сферы
	- Е.В. Морева

	Начальник отделения полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»
	- А.В. Пудов

	Председатель Совета Гаврилово-Посадского муниципального района
	- С.С. Сухов

	Начальник ПЦО № 3,4 Ивановского межмуниципального отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ивановской области»
	- Е.А. Татаринов

Приглашенные:

	Заместитель начальника Управления социальной сферы, начальник отдела образования Управления социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	- И.В. Буренков

	Начальник отдела культуры Управления социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	- Н.Л. Ерохова

	Начальник МКУ «ИТЦ отдела образования»
	- А. С. Воробьев

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.

Докладчик: В.Ю. Лаптев

2. Об обеспечении антитеррористической безопасности в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества, Масленицы и Международного женского дня.

Докладчик: А.В. Пудов, Н.Л. Ерохова
3. О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства  просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности  Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности».

Докладчик: А.С. Воробьев
4. Об утверждении новой редакции плана работы антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района на 2025 год.

Докладчик: Н.А. Борисова
	I. Об утверждении повестки дня и регламента заседания

антитеррористической комиссии

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. Об обеспечении антитеррористической безопасности в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества, Масленицы и Международного женского дня

	(Е.В. Степанов, Н.Л. Ерохова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об антитеррористической безопасности при организации и проведении массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества, Масленицы  и Международному женскому дню.

2. Рекомендовать руководителям объектов обеспечения жизнедеятельности населения:
2.1. Организовать принятие дополнительных мер, направленных на усиление безопасности и антитеррористической защищенности подведомственных объектов (уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, провести внеплановые (дополнительные) тренировки персонала по их исполнению, провести дополнительные инструктажи персонала по обеспечению охраны объектов, повышению бдительности;

2.2.  Принять меры по поддержанию в постоянной готовности к применению предусмотренные планом силы и средства, необходимые для минимизации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в т.ч. террористических актов, провести уточнение состава сил и средств;

2.3. Организовать проведение внеплановых проверок состояния пожарной безопасности объектов, обратив особое внимание на работоспособность средств сигнализации о пожаре и управления эвакуацией, принять меры по устранению выявленных недостатков;

2.4. Организовать в период проведения массовых мероприятий  круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц с целью осуществления взаимодействия всех заинтересованных структур в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать правоохранительные органы и Единую дежурно-диспетчерскую службу.

Срок: февраль – март 2025 года
3.  Рекомендовать руководителям поселений:
3.1. Организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных администраций поселений в период проведения праздничных мероприятий в целях своевременного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3.2. Оказать руководителям объектов, на которых запланировано проведение  культурно-развлекательных мероприятий, методическую и практическую помощь в опросах обеспечения общественной безопасности при проведении данных мероприятий.

3.3. Привлечь во взаимодействии с ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» к охране общественного порядка членов добровольных народных дружин, зарегистрированных на подведомственной территории.

Срок: с 22 февраля по 9 марта 2025 года
4. Управлению градостроительства и архитектуры администрации муниципального района обеспечить особый контроль эффективного функционирования камер уличного видеонаблюдения.
Срок: постоянно
5. Рекомендовать ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»:

5.1. Организовать проведение обследований зданий и прилегающих к ним территорий, где запланировано проведение  культурно-развлекательных мероприятий с массовым пребывания  граждан.
5.2.  Обеспечить охрану общественного  порядка на территории Гаврилово-Посадского муниципального района  период празднования Дня защитника Отечества, Масленицы  и Международного женского дня.

Срок: с 22 февраля по 9 марта 2025 года
	III. О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства  просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности  Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности»

	(А.С. Воробьев)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о реализации постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства  просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности  Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности».

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций осуществлять ежемесячную проверку исправности кнопки тревожной сигнализации.
	IV.  О новой редакции плана работы антитеррористической комиссии

Гаврилово-Посадского муниципального района на 2025 год

	(Н.А. Борисова)

Решили:

1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района на 2025 год в соответствии с рекомендациями по подготовке плана работы антитеррористической комиссии муниципального образования Ивановской области.

	Согласовано

Начальник отделения полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»

   А.В. Пудов

	Председатель антитеррористической комиссии, Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
В.Ю. Лаптев

Н.А. Борисова
(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru